

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS
Cidade da Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Table with 10 columns: Item, Description, Material Code, Brand, Unit, Qty, Unit Price, Total Price. Contains items 581 to 810.

Table with 10 columns: Item, Description, Material Code, Brand, Unit, Qty, Unit Price, Total Price. Contains items 82 to 251.

Table with 10 columns: Item, Description, Material Code, Brand, Unit, Qty, Unit Price, Total Price. Contains items 815 to 906.

Table with 10 columns: Item, Description, Material Code, Brand, Unit, Qty, Unit Price, Total Price. Contains items 252 to 374.

Table with 10 columns: Item, Description, Marca do Produto, Un. Med., Qtd. Colada, Preço Unitário, Preço Total. Title: 453-AUTO PEÇAS CONTINENTAL LTDA-ME. Contains items 4 to 81.

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS
Cidade pda Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Table with 6 columns: Item number, Description, Material, Unit, Quantity, Price. Rows include items like MAQUINA LEVANTAR VIDRO, MOLA 1ª DIANTEIRA, etc.

Table with 6 columns: Item number, Description, Material, Unit, Quantity, Price. Rows include items like ROLAMENTO EMBREAGEM, ROLAMENTO EXTERNO CUBO DIANTEIRO, etc.

Table with 6 columns: Item number, Description, Material, Unit, Quantity, Price. Rows include items like PINO TRAVA DIFERENCIAL, PINO BALANÇA EMBREAGEM, etc.

Table with 6 columns: Item number, Description, Material, Unit, Quantity, Price. Rows include items like TRAVA ROLAMENTO BERÇO DIFERENCIAL, VALVULA DESCARGA, etc.

Total do Fornecedor: 175.222,40

5145-BJ COMÉRCIO DE PEÇAS, SERVIÇOS E TRANSP. LTDA/ME

Table with 7 columns: Item, Description of material, Marca do Produto, Un. Med, Qte Cotada, Preço Unitário, Preço Total. Rows include items like ALGEMA MOLA DIANTEIRA, AMORTECEDOR CABINE, etc.

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS
Cidade pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Table with 7 columns: Item, Description, Brand, Material, Quantity, Price, Total. Includes items like LIME EMBREAGEM, MANCAL GARFO EMBREAGEM, MOLA 1ª TRASEIRA, etc.

Table with 7 columns: Item, Description, Brand, Material, Quantity, Price, Total. Includes items like CANO TERMINAL ESCAPAMENTO, CANO TERMINAL ESCAPAMENTO, CARÇAÇA VÁLVULA TERMOSTÁTICA, etc.

Table with 7 columns: Item, Description, Brand, Material, Quantity, Price, Total. Includes items like ROLETE ENGENHARIA 4ª VELOCIDADE, SAPATA LONA FREIO TRASEIRO, SILENCIOSO ESCAPAMENTO, etc.

Table with 7 columns: Item, Description, Brand, Material, Quantity, Price, Total. Includes items like ALAVANCA EMBREAGEM DUPLA, ALGEMA MOLA DIANTEIRA, AMORTECEDOR DIANTEIRO, etc.

Table with 7 columns: Item, Description, Brand, Material, Quantity, Price, Total. Includes items like LUYA CARDAN, MOLA 1ª DIANTEIRA, MOLA 1ª TRASEIRA, etc.

Table with 8 columns: Item, Description, Marca, Med., Qtd. Colada, Preço Unitário, Preço Total. Rows 550-774.

Table with 8 columns: Item, Description, Marca, Med., Qtd. Colada, Preço Unitário, Preço Total. Rows 69-289.

Table with 8 columns: Item, Description, Marca, Med., Qtd. Colada, Preço Unitário, Preço Total. Rows 784-907.

Table with 8 columns: Item, Description, Marca, Med., Qtd. Colada, Preço Unitário, Preço Total. Rows 277-476.

Table with 8 columns: Item, Description, Marca, Med., Qtd. Colada, Preço Unitário, Preço Total. Rows 1-67.

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS
Cidade pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Table with 7 columns: Item, Description, Brand, Unit, Quantity, Price, Total. Lists various mechanical parts like wheels, tires, and filters.

Table with 7 columns: Item, Description, Brand, Unit, Quantity, Price, Total. Lists items like valves, pedals, and accelerators.

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrá à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2017

PROCESSO Nº 524982017 - FLY 0333.0004814/2017 DAS PARTES: de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA e outro lado a empresa F S L MERETI - ME, resolvem em comum e recíproco acordo celebrar o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2017

Table with 7 columns: Item, Description, Brand, Unit, Quantity, Price, Total. Lists various automotive parts like bearings, pulleys, and belts.

Table with 7 columns: Item, Description, Brand, Unit, Quantity, Price, Total. Summary table for the registration process.

DA VALIDADE DOS PREÇOS A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrá à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2017

PROCESSO Nº 51989/2017 - FLY 0333.0004325/2017

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e outro lado das empresas **CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP**, **ANTONIO GALIEGO MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA - ME**, **CORNETO & PEREIRA LTDA-EPP** e **HUBER-HOLZ MAD. SUSTENTAVEL EUCALIPTOS LTDA - EPP**, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2017**

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, PARA ATENDER EVENTO PROMOVIDO PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL "XXV - FEJUNA" FESTA JULINA DE NOVA ANDRADINA. **DOS PREÇOS:** O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é (s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 160/2017, a saber:

3941-ANTONIO GALIEGO MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
32	1) SERVIÇOS ELÉTRICOS NA ÁREA INTERNA E EXTERNA DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO. 1.1) - SERVIÇOS DE TROCAR REATORES, RELES, LÂMPADAS, SOQUETES E DISJUNTORES, COMO TAMBÉM A MANUTENÇÃO NECESSÁRIA DURANTE O EVENTO. 2) - BARRACÕES, SALA DE AUTORIDADES, BANHEIROS, TENDAS DAS MULHERES DE ATITUDES, BARRACÕES DE ENTIDADES, ESCRITÓRIO ADMINISTRATIVO, PALCO DE AUTORIDADES, ILUMINAÇÃO DA FOGUEIRA. 2.1) - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DEMAIS MATERIAIS QUE IRÃO ATENDER A FEJUNA (MATERIAIS FORNECIDOS PELO CONTRATANTE). 3) - A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ DISPONIBILIZAR DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIOS, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS COMO, VEÍCULOS, AQUECERES, PROFISIONAIS HABILITADOS E OS MESMOS DEVERÃO USAR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA (EPS). 4) - A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 4.1) - OS SERVIÇOS DE REPAROS E REVISÃO NA PARTE INTERNA E EXTERNA DO PARQUE, DEVERÁ SER EXECUTADO NO MÍNIMO 02 (DOIS) DIAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO. 4.2) - OS BARRACÕES, ESCRITÓRIO, TENDAS E DEMAIS SERVIÇOS DO ITEM (2), DEVERÁ SER EXECUTADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE, ATRAVÉS DA EQUIPE DE COORDENAÇÃO DO EVENTO. 4.3) - A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ DETERMINAR 01 (UM) FUNCIONÁRIO PLANTONISTA E IDENTIFICÁ-LO, INCLUSIVE DISPONIBILIZAR APARELHO DE CELULAR E ENDEREÇO, PARA ATENDER SERVIÇOS EMERGENCIAIS NO PERÍODO NOTURNO. 4.4) - APÓS O TÉRMINO DO EVENTO, A EMPRESA CONTRATADA FICARÁ RESPONSÁVEL PELA RETIRADA DE TODO MATERIAL ELÉTRICO APLICADO E TRANSPORTÁ-LOS ATÉ AS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA MUN. DE SERVIÇOS PÚBLICOS.	A.C.S.	UN	10.000	20.950,0000	20.950,00
Total do Fornecedor:						20.950,00

3678-CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
4	REPARO DE VÁLVULA descarga base Dooel de 1/2"	DOOCL	UN	5,0000	34,9500	174,95
5	COR CANZA DE DESCARGA CAPACIDADE 9 LTS. COR CANZA CLARO, similar ou equivalente a	TIGRE	UN	5,0000	24,4500	122,25

6	marca Tigre.					
6	SIFÃO SANFONADO MÚLTIPLO REGULÁVEL PARA LAVATORIO 1X1/12", 30 CM SIMILAR A MARCA TIGRE OU DE MELHOR QUALIDADE.	DURIN	UN	5,0000	5,4500	27,25
9	Cavadeira, manual, articulada, cabo com comprimento mínimo de 1850 mm e máximo de 2200 mm, diâmetro de corte 165 mm; com duas lâminas em aço carbono especial de alta qualidade, com pintura eletrolítica a pó; cabo arredondado de madeira resistente; utilizada para abrir buraco.	TRAMONTINA	UN	2,0000	89,8000	179,60
11	ALICATE TORQUES ARMADOR (TURQUESA GRANDE)	IRWIN	UN	3,0000	29,9000	89,70
12	PREGO EM AÇO galvanizado, com cabeça cônica, ponta tipo diamante, medidos 15x15x15 JP X LPP, normalização conforme NBR 6627.	GERDAU	KG	10,0000	8,8000	88,00
13	PREGO 17 X 21	GERDAU	KG	10,0000	9,1500	91,50
22	RELE FOTOCELULA 220 VOLTS, SIMILAR OU EQUIVALENTE A MARCA EXATRON	EXATRON	UN	10,0000	24,9800	249,80
25	PILO PARALELO 2 X 2 5MM, SIMILAR OU EQUIVALENTE A MARCA CORFIO	CORFIO	M	300,0000	2,0000	600,00
27	REATOR PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO, TIPO ELETROMAGNÉTICO, COM PARTIDA RÁPIDA, DE 220 VOLTS, COM FATOR DE POTÊNCIA EM 90 WATTS, USO EXTERNO, SIMILAR A MARCA INTRAL	INTRAL	UN	5,0000	94,9800	474,90
28	LÂMPADA INCANDESCENTE DE 100 X 127 VOLTS	OURLOUX	UN	100,0000	8,9000	890,00
30	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	ASTRA	PC	5,0000	39,9800	199,90
33	FITA CREPE, ROL. O DE 50 MTS (19X50M) COR BEGE	ADERE	UN	2,0000	3,1800	6,36
35	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM COR ÁREA. Tinta esmalte brilhante resina alquídica à base de óleos vegetais semi-secativos, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes (acetinado e fosco), hidrocarbonetos alifáticos, secantes organometálicos. Não contém benzeno - galão com 3,600 litros.	LUZTOL	UN	3,0000	58,9800	170,94
36	TINTA LATEX PREMIUM-GALÃO 3,6 L - COR PRETO - resina à base de dispersão aquosa de polímeros acrílicos e vinílicos, pigmentos isentos de metais pesados, cargas inertes, glóbulos e lãso-alívios etoxilados e carboxilados, bactericidas e fungicidas à base de isotiazonas - (Similar ou equivalente a Suvinil).	LUKSCOLOR	GAL	1,0000	46,9800	46,98
37	PINCEL COM CABO PLÁSTICO AMARELO 75MM, equivalente a marca Atlas linha 419.	ATLAS	UN	4,0000	8,9500	35,80
38	TINTA PINTA PISO À BASE DE SOLVENTE COR GRÁFITE - 18 LTS	COLORPLAST	LATA	8,0000	64,7500	518,00
39	TINTA LATEX COR BRANCA 18 LTS	LUZTOL	LATA	4,0000	118,8500	475,40
40	TINTA PARA PISO PREMIUM - LATA 18 LITROS - COR VERDE - resina à base de dispersão aquosa de copolímero estiro-acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glóbulos, tensoativos carboxilados, bactericidas e fungicidas (a base de isotiazonas), (similar ou equivalente a Suvinil)	CIACOLOR	LATA	1,0000	134,9800	134,98
41	AGUARAZ GALÃO 5 LTS	SOLVEZAN	GAL	8,0000	34,9800	279,84
43	Lona Plástica Preta 4 metros de largura Com 150 Micras	PLASTIC	m2	500,0000	0,5300	265,00
Total do Fornecedor:						5.121,15

4614-CORNETO & PEREIRA LTDA-EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
7	TORNEIRA PARA LAVATORIO EM PVC 1/2".	DURIM	UN	5,0000	9,8300	49,15
8	CADEADO EM LATÃO, CORPO MACIÇO, HASTE NORMAL, COM 2 CHAVES, LARGURA 30MM.	PAIDO	UN	5,0000	14,3900	71,95

10	ARAME RECIZADO BIVIG Nº. 18 (NBR 5569/82), Diâmetro nominal 2,0mm, resistência à tração até 40 kJ/m²/m²	GERDAU	KG	20,0000	8,6700	173,40
14	CATRACA PARA CERCA DE ARAME	CAÇULA	UN	120,0000	4,9800	596,20
15	ARAME LISO OVALADO - ROL. DE 1,00METS, SIMILAR OU EQUIVALENTE A MARCA MORLAN	GERDAU	ROLO	5,0000	414,7500	2.073,75
18	ARAME GALVANIZADO Nº. 14, Dimensões: Comprimento: 37m Kg Diâmetro: 2,00mm, Especificações: 25%alongamento resistência à tração Bivig (BIVIG) 14	GERDAU	KG	70,0000	10,8400	758,80
23	FITA ISOLANTE, A BASE DE BORRACHA, ALTA TENSÃO (ALTA TENSÃO), COR PRETO, EMBALAGEM ROL. 0,33M X 20M, CONFORME NORMA NBR 10669 E ASTM D-4398	TIGRE	UN	10,0000	10,0000	100,00
24	LÂMPADA MISTA, 75MM, BASE E27, POTÊNCIA 180W, TENSÃO 220V	OURLOUX	UN	150,0000	16,0000	2.400,00
29	SOQUETE RECEPTACULO E-27	FOX LUX	UN	40,0000	2,4800	99,20
31	SOQUETE para lâmpada incandescente, de porcelana; tamanho: E-27, rosca redonda; material interno metal condutor; para laminação pública.	FOX LUX	UN	10,0000	2,4700	24,70
34	ROLO DE PINTURA ANTI GOTA 23 CM COM CABO	ATLAS	UN	4,0000	18,3000	73,20
Total do Fornecedor:						6.419,35

5281-HUBER-HOLZ MAD. SUSTENTAVEL EUCALIPTOS LTDA - EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	TABUA 10X2,5 - 5,00 METROS EM PINUS	PINUS	UN	200,0000	8,3500	1.670,00
16	SARRAFO DE 6X2,5X3,50M - MADEIRA CAMBARÁ, FAVEIRO OU EQUIVALENTE	EUCALIPTO	UN	24,0000	8,5000	204,00
17	MATAJUNTA DE 3,0METS - MADEIRA TIPO PINUS, CERESINHO OU SIMILAR	EUCALIPTO	M3	30,0000	48,0000	1.440,00
19	LENHA ESPECIE EUCALIPTO DE 25 A 40 CM Ø DE 5,00M DE COMPRIMENTO	EUCALIPTO	m3	20,0000	400,0000	8.000,00
20	EUCALIPTO 15 A 25 CM Ø DE 7,00 A 9,00M DE COMPRIMENTO	EUCALIPTO	m3	60,0000	110,0000	6.600,00
Total do Fornecedor:						17.914,00

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 06 (seis) meses, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrá à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

2.115 - 33.90.30.00.00.00.000080

2.115 - 33.90.39.00.00.00.000080

Nova Andradina - MS, 21/06/2017

ROBERTO GINEL

Secretário Municipal de Serviços Públicos

Ordenador de Despesa

Equipe de Apoio

GILBERTO BARBIERI

Pregoeiro

367.867.211-68

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

THIAGO ANTONIO DA COSTA

EQUIPE DE APOIO

026.002.561-56

KATIA DE MATOS INACIO

EQUIPE DE APOIO

023.251.761-42

CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

FERNANDO ROSSI - CPF: 106.697.088-28

Fornecedor

ANTONIO GALIEGO MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA - ME

ANTONIO GALIEGO - CPF: 077.079.928-06

Fornecedor

CORNETO & PEREIRA LTDA-EPP

MARCELO PEREIRA DA SILVA - CPF: 711.122.431-00

Fornecedor

HUBER-HOLZ MAD. SUSTENTAVEL EUCALIPTOS LTDA - EPP

CELIO DIAS DOS SANTOS - CPF: 837.735.681-34

Fornecedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 206/2017.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 206/2017 - Processo nº 53182/2017 - FLY Nº 0333.0005476/2017, regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor preço por ITEM. Objeto Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de alinhamento e balanceamento de veículos municipais, com a finalidade de atender as Unidades da Secretaria Solicitante, conforme CI nº 375/2017 e solicitação nº 232/2017, a pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, conforme especificado no anexo I - termo de referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis a partir de 03/07/2017, no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina - MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços online - FLY TRANSPARENCIA, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 13/07/2017 às 07:30 horas (Horário Local) Nova Andradina MS, 29 de Junho de 2017.

Katia de Matos Inacio
Pregoeiro (a)

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS
Cidade pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 207/2017.
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 207/2017 – Processo nº 52351/2017 – FLY Nº 0333.0004672/2017, regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor preço por LOTE. Objeto Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de assistência mecânica para revisão de bomba injetora e aquisição de peças, com a finalidade de atender os veículos municipais do transporte escolar lotados nesta Secretaria Solicitante, conforme CI nº 335/2017 e solicitação nº 266/2017, a pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, conforme especificado no anexo I – termo de referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis a partir de 03/07/2017, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços online – FLY TRANSPARENCIA, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 13/07/2017 às 09:30 horas (Horário Local)**
Nova Andradina MS, 29 de Junho de 2017.

Katia de Matos Inacio
Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 208/2017.
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 208/2017 – Processo nº 52624/2017 – FLY Nº 0333.0004934/2017, regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor preço por ITEM. Objeto aquisição de peças e componentes elétricos com a finalidade de atender veículos municipais de médio e grande porte, lotados na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, conforme CI nº 345/2017 e solicitação nº 252/2017, a pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, conforme especificado no anexo I – termo de referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis a partir de 03/07/2017, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços online – FLY TRANSPARENCIA, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 14/07/2017 às 07:30 horas (Horário Local)**
Nova Andradina MS, 29 de Junho de 2017.

Katia de Matos Inacio
Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 209/2017.
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 209/2017 – Processo nº 50659/2017 – FLY Nº 0333.0003066/2017, regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor preço por ITEM. Objeto Contratação de empresa especializada em prestação de serviços em tacógrafos e aquisição de peças de reposição para tacógrafos para atender os veículos municipais lotados nesta secretaria, conforme CI nº 228/2017 e solicitação nº 230/2017 E 231/2017, a pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, conforme especificado no anexo I – termo de referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis a partir de 03/07/2017, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços online – FLY TRANSPARENCIA, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 13/07/2017 às 13:30 horas (Horário Local)**
Nova Andradina MS, 29 de Junho de 2017.

Katia de Matos Inacio
Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 205/2017.
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 205/2017 – Processo nº 50842/2017 – FLY Nº 0333.0003050/2017, regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor preço por ITEM. Objeto Aquisição de materiais esportivos a fim de atender as Unidades Escolares da Rede Municipal, conforme CI nº 246/2017 e solicitação nº 260/2017 a pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, conforme especificado no anexo I – termo de referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis a partir de 29/06/2017, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços online – FLY TRANSPARENCIA, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 11/07/2017 às 13:30 horas (Horário Local)**
Nova Andradina MS, 28 de junho de 2017.
Claudio Sanches
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 211/2017.
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 211/2017 – Processo nº 53388/2017 – FLY Nº 0333.0005673/2017, regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor preço por ITEM. Objeto Contratação de empresa especializada no controle de pragas, formigas, cupins, folha larga, calagem e adubação, conforme CI nº 379/2017 e solicitação nº 1184/2017, a pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, conforme especificado no anexo I – termo de referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis a partir de 30/06/2017, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços online – FLY TRANSPARENCIA, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 17/07/2017 às 13h30min (Horário Local)**
Nova Andradina MS, 29 de Junho de 2017.

Thiago Antonio da Costa
Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA – MS.
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 210/2017.
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 210/2017 – S.R.P. do processo nº 50477/2017 – FLY 0333.0002890/2017, tipo menor preço por ITEM. Regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços de alinhamento e balanceamento para atender veículos lotados na frota municipal, conforme CI nº 120/2017 e solicitações 162, 163, 164, 165, 166 e 167/2017, a pedido da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme especificado no anexo I – termo de referência do Edital. O Edital estará disponível a partir de 30/06/2017, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços online – FLY TRANSPARENCIA, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Ficando estabelecido a Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 17/07/2017 às 09h30min (Horário Local).**
Nova Andradina MS, 29 de Junho de 2017.
Thiago Antonio da Costa
Pregoeiro

DECRETO Nº. 1.999, de 26 de Junho de 2017.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
Dispõe sobre a nomeação do Conselho Municipal do Direito da Criança e do Adolescente - CMDCA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO a Lei nº 1.112, de 19 de março de 2013, que criou o Conselho Municipal do Direito da Criança e Adolescente;

CONSIDERANDO, que conforme os incisos I e II, do art. 7º da referida Lei, o CMDCA é composto de 12 (doze) membros e respectivos suplentes;

CONSIDERANDO que o ofício nº 2317/CMDCA, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, solicita a nomeação de membros do respectivo conselho;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeadas para compor o Conselho Municipal da Criança e do Adolescente – CMDCA, sendo que 06 (seis) membros titulares e respectivos suplentes são indicados pelo Poder Público Municipal e 06 (seis) membros titulares e respectivos suplentes são indicados por entidades não governamentais, as seguintes pessoas:

I - Representantes Governamentais:

a) Titulares:

- 1 - Leandro Tomaz de Souza - Sec. Municipal de Saúde;
- 2 - Winne M. Soares de Oliveira - Sec. Municipal de Finanças e Gestão;
- 3 - Leuzeni Moreira Dias – SEMEC;
- 4 - Valdirene Cáceres M. Pereira – SEMEC;
- 5 - Carlos Augusto C. R. Simões – SEMCIAS;
- 6 - Kátia de Matos Inácio – Sec. Municipal de Fin. e Administração;

b) Suplentes:

- 1 - Naila Muhammad El Abed - Sec. Municipal de Saúde;
- 2 - Raphael Augusto Perpétuo - Sec. Municipal de Finanças e Gestão;
- 3 - Carla Fernanda Sampaio – SEMEC;
- 4 - Edinez da Silva Souza – SEMEC;
- 5 - Marisa Oliveira da Silva Pires - SEMCIAS/CRAS Irman Ribeiro;
- 6 - Lucilene da Costa Bezerra - Sec. Municipal de Plan. e Administração;

II - Representantes não Governamentais:

a) Titulares:

- 1 - Michele Janaina Santana - Comunidade Católica Betel;
- 2 - Vanessa da Silva Lima - Soc. Benemérita Creche Shalon;
- 3 - Rejane C. Palopoli N.Rambaldi – APAE;
- 4 - Vanessa Gregório de Oliveira – ANDEF;
- 5 - Danielle Lima Campos - Lar Alternativo São José;
- 6 - Eliane Cátia Pereira do Prado - Usuário/SCFV de 06 a 14 anos;

b) Suplentes:

- 1 - Robson Luiz da Silva - Comunidade Católica Betel;
- 2 - Ana Cássia Rocha - Soc. Benemérita Creche Shalon;
- 3 - João Victor A. Ravazzi – APAE;
- 4 - Cintia Kinopp de Oliveira Silva – ANDEF;
- 5 - Márcia Souza Rodrigues - Lar Alternativo São José;
- 6 - Simone dos Santos - Usuária/PAEFI – CREAS;

Art. 2º A mesa diretora fica constituída da seguinte forma, um representante não governamental e um representante governamental, respectivamente:

- 1 - Vanessa Gregório de Oliveira, como presidente;
- II - Kátia de Matos Inácio, como vice-presidente;

Decreto 1.999/2017 p. 2

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 26 de abril de 2017, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 26 de junho de 2017.
José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2017

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA** e outro lado a empresa **TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO LTDA**

Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de combustíveis (óleo diesel S-10 e óleo diesel) para a frota do município de Nova Andradina/MS, conforme Convênio 27.380 – Processo nº 29/010.868/2017, que entre si celebram o Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria de Estado de Educação e o Município de Nova Andradina - MS.

VALOR: Dá-se ao presente CONTRATO o valor de R\$ 441.060,00 (quatrocentos e quarenta e um mil e sessenta reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual será contados a partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017, podendo ser prorrogado nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se ainda subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações.

DA DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da aquisição do objeto deste Contrato correrão à conta das seguintes Dotações Orçamentárias: proj./ativ.: 2.056 – Manutenção e Enc. com Transporte Escolar; Elemento de despesa: 3.3.90.30.01.00.00.00.024 – Combustíveis e lubrificantes automotivos, consignados no orçamento para 2017.

AMPARO LEGAL: O presente CONTRATO é regido pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, no Decreto Municipal nº 702 de 26 de Dezembro de 2006 e suas alterações. As partes também se declaram sujeitas às normas previstas na Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, bem como ao Processo de Licitação nº 51591/2017, referente ao Pregão Presencial nº 153/2017, seus anexos e aplicando-se a este CONTRATO suas disposições irrestrita e incondicionalmente

DATA 22/06/2017

FABIO ZANATA
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte
Ordenador de despesas
Contratante

TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO – LTDA
Jorge Luiz Zenatti
Contratada

Hom PP 152-2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Saúde, Norberto Fabri Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 51647/2017
b) Licitação Nr.: 152/2017
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 19/06/17
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFEÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS COM INSTALAÇÃO PARA ATENDER OS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DO ESF NOVA CASA VERDE.
CONTRATADO:
DANTAS & WIZENFAD LTDA - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 8.960,00 (oito mil novecentos e sessenta reais)
DATA: 19/06/17
Norberto Fabri Junior-Secretário Municipal de Saúde

Hom PP 156-2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Sec. Munic. de Serv. Públicos, Roberto Ginel, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 51471/2017
b) Licitação Nr.: 156/2017
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 13/06/17
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA ATENDER VEÍCULOS DE MÉDIO E GRANDE PORTE LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS; TENDO A EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS UM PRAZO DE 12 (DOZE) HORAS CORRIDAS A CONTAR DA SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS PARA A ENTREGA DOS MESMOS.
CONTRATADO:
OSVALDO SANTI & CIA LTDA - L01 VALOR DA DESPESA: R\$ 218.645,44 (duzentos e dezoito mil seicentos e quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos)
AUTO PEÇAS CONTINENTAL LTDA-ME VALOR DA DESPESA: R\$ 175.222,40 (cento e setenta e cinco mil duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)
SENA & TAVORA LTDA-EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 264.404,18 (duzentos e sessenta e quatro mil quatrocentos e quatro reais e dezoito centavos)
BJ COMERCIO DE PEÇAS, SERVIÇOS E TRANSP. LTDA-ME VALOR DA DESPESA: R\$ 80.214,10 (oitenta mil duzentos e quatorze reais e dez centavos)
ADEMIR TADEU LOPES VALOR DA DESPESA: R\$ 246.620,60 (duzentos e quarenta e seis mil seicentos e vinte reais e sessenta centavos)
DATA: 13/06/17
Roberto Ginel-Sec. Munic. de Serv. Públicos

Hom PP 160-2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Sec. Munic. de Serv. Públicos, Roberto Ginel, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 51989/2017
b) Licitação Nr.: 160/2017
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 21/06/17
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, PARA ATENDER EVENTO PROMOVIDO PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL "XXXV - FEJUNA" FESTA JULINA DE NOVA ANDRADINA.
CONTRATADO:
CORNETO & PEREIRA LTDA-EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 6.419,35 (seis mil quatrocentos e dezoito reais e trinta e cinco centavos)
ANTÔNIO GALIEGO MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 20.990,00 (vinte mil novecentos e noventa reais)
HUBER-HÖLZ MAD. SUSTENTAVEL EUCALIPTOS LTDA - EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 17.914,00 (dezesete mil novecentos e quatorze reais)
CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 5.121,15 (cinco mil cento e vinte e um reais e quinze centavos)
DATA: 21/06/17
Roberto Ginel-Sec. Munic. de Serv. Públicos

Hom PP 163-2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Saúde, Norberto Fabri Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 52498/2017
b) Licitação Nr.: 163/2017
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 19/06/17
e) Objeto da Licitação: contratação de serviço de mão de obra especializada em limpeza, com a finalidade de realizar a roçagem de grama com erradicação de ervas daninhas e podas de árvores, para atender as Unidades Básicas de Saúde, Unidades de Referência e demais departamentos dependentes do Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADO: F S L MERETI - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 32.426,02 (trinta e dois mil quatrocentos e vinte e seis reais e dois centavos)
DATA: 19/06/17
Norberto Fabri Junior-Secretário Municipal de Saúde

Hom PP 167-2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Sec. M Cidadania e Assis Social, Julliana Caetano Ortega, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 51643/2017
b) Licitação Nr.: 167/2017
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 21/06/17
e) Objeto da Licitação: Aquisição de materiais permanentes (impressora laser multifuncional monocromática, máquina de costura semi-industrial tipo overlock e tipo zigue zague), com a finalidade de atender o Programa Bolsa Família - PBF, vinculado a esta Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania - SEMCIAS.
CONTRATADO:
MARCOS ANTONIO DA SILVA-MEI VALOR DA DESPESA: R\$ 7.020,00 (sete mil e vinte reais)
EVERTON LUIZ OSHIRO-ME VALOR DA DESPESA: R\$ 52.300,00 (cinquenta e dois mil e trezentos reais)
DATA: 21/06/17
Julliana Caetano Ortega-Sec M Cidadania e Assis Social

Hom PP 168-2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Saúde, Norberto Fabri Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 51110/2017
b) Licitação Nr.: 168/2017
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 21/06/17
e) Objeto da Licitação: aquisição de peças com serviços para atender o veículo TIPO FIAT DOBLO; placa HQH-9901; ANO 2007/2007; PREFIXO 125.
CONTRATADO:
YOSOU JODAI & CIA. LTDA - EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 19.920,70 (dezenove mil novecentos e vinte reais e setenta centavos)
DATA: 21/06/17
Norberto Fabri Junior-Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA Nº. 554, de 28 de Junho de 2017.

Dispõe sobre a averbação do tempo de serviço do servidor **JOSÉ ROBERTO GOMES RIBEIRO**.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere os incisos VI e XV do art. 72 da Lei Orgânica do Município e o art. 68 e seguintes da Lei Complementar nº 42, de 26 de junho de 2002;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor **JOSÉ ROBERTO GOMES RIBEIRO**, funcionário efetivo no cargo de Profissional de Saúde Pública da Prefeitura Municipal de Nova Andradina, AVERBAÇÃO de tempo de serviço conforme especificado a seguir na matrícula 103, AVERBAÇÃO de 2.027 (dois mil e vinte e sete dias) dias, correspondentes 05 (anos), 06 (meses) e 22 (dias), relativos aos períodos de trabalho de 01/06/1991 a 30/09/1991, 01/03/1996 a 04/01/1998, 01/12/1999 a 31/12/1999 e 01/06/1982 a 31/01/1987, conforme a certidão expedida pelo Instituto Nacional do Seguro Social – INSS e AVERBAÇÃO de 2.131 (dois mil cento e trinta e um) dias, correspondentes a 05 (anos), 10 (meses) e 06 (dias), relativos aos períodos de trabalho de 01/08/1981 a 31/12/1981, 01/07/1985 a 31/07/1985 e 22/01/1986 a 04/06/1991, conforme a certidão expedida pela Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul – AGEPREV/MS, (autos 53.040/2017).

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 28 de junho de 2017.
José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 555, de 28 de Junho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o pedido de vacância do servidor abaixo citado, conforme previsto no artigo 47, VI, da Lei Complementar 42 de 26 de junho de 2002;

RESOLVE:

Art. 1º Declarar, a partir do dia 03 de julho de 2017, a vacância do cargo de Agente Administrativo ocupado pelo servidor **THIAGO ANTÔNIO DA COSTA**, em razão da posse em outro cargo inacumulável, nos termos do artigo 47, VI, da LCM 42/2002.

Art. 2º A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a declaração de vacância do cargo supracitado na ficha funcional do servidor.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, com efeitos prospectivos a partir de 03 de julho de 2017.

Nova Andradina-MS, 28 de junho de 2017.
José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS
Cidade pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

PORTARIA Nº 556, de 28 de Junho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder licença por motivo de doença em pessoa da família, no período 17 de maio de 2017 a 16 de junho de 2017, a Servidora Pública Municipal **SIMONE LUZ DA SILVA**, matrícula 5274, exercendo o cargo de **Auxiliar de Serviços Básicos**, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte (autos 52.199/2017).

Art. 2º A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a Licença da servidora constante no artigo 1º desta Portaria, em sua ficha funcional.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 17 de maio de 2017, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 28 de junho de 2017.
José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1543/17 Data: 26/06/2017

Licitação: Processo: 48957/17, Pregão: 87/2017, Ata nº.: 60/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	15.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.110	- Manutenção e enc. c/ conservação de estradas
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.0060	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 19.986,00 (dezenove mil novecentos e oitenta e oito reais)

Credor: 3670 CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDER REFORMA DE PONTES EM ESTRADAS MUNICIPAIS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 60/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1542/17 Data: 26/06/2017

Licitação: Processo: 50061/17, Pregão: 103/2017, Ata nº.: 71/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	04	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Unidade:	04.05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Funcional:	04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.995	- Manutenção e enc. c/ Gabinete Secretário de Infraestrutura
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.1000	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 15.840,00 (quinze mil oitocentos e quarenta reais)

Credor: 144 BRUNO ARIZOLI CORREIA BATISTA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO PARA ATENDER SEMINFRA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 71/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1553/17 Data: 28/06/2017

Licitação: Processo: 50841/17, Pregão: 145/2017, Ata nº.: 101/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.122.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050	- Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.0.1.001	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 7.200,10 (sete mil duzentos reais e dez centavos)

Credor: 274 VERONEZI & BANDEIRA LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER REFORMA E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 101/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1554/17 Data: 28/06/2017

Licitação: Processo: 50841/17, Pregão: 145/2017, Ata nº.: 101/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.122.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050	- Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.0.1.001	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 3.573,80 (três mil quinhentos e setenta e três reais e oitenta centavos)

Credor: 3670 CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER REFORMA E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 101/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1555/17 Data: 28/06/2017

Licitação: Processo: 50841/17, Pregão: 145/2017, Ata nº.: 101/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.122.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050	- Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.0.1.001	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 1.536,55 (um mil quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos)

Credor: 3866 COMERCIAL STª MARIA MAT CONSTRUÇÃO

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER REFORMA E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 101/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1556/17 Data: 28/06/2017

Licitação: Processo: 50841/17, Pregão: 145/2017, Ata nº.: 101/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.122.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050	- Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.0.1.001	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 2.704,90 (dois mil setecentos e quatro reais e noventa centavos)

Credor: 4609 CORNETO & PEREIRA LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER REFORMA E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 101/2017.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 217/17 Data: 26/06/2017

Licitação: Processo: 42406/16, Pregão: 247/2016, Ata nº.: 133/2016

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204	- Assistência Social Geral
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.1109	- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 1.833,45 (um mil oitocentos e trinta e três reais e quarenta e cinco centavos)

Credor: 608 REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 133/2016.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 209/17 Data: 26/06/2017

Licitação: Processo: 42406/16, Pregão: 247/2016, Ata nº.: 133/2016

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202	- Assistência Social Geral
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.1109	- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 1.194,60 (um mil cento e noventa e quatro reais e sessenta centavos)

Credor: 334 FRANCINE BIGUETI PIZZARIA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 133/2016.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 210/17 Data: 26/06/2017

Licitação: Processo: 42406/16, Pregão: 247/2016, Ata nº.: 133/2016

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202	- Assistência Social Geral
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.1109	- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 6.250,64 (seis mil duzentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos)

Credor: 323 PAPACOSTA & PAPACOSTA LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 133/2016.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 211/17 Data: 26/06/2017

Licitação: Processo: 42406/16, Pregão: 247/2016, Ata nº.: 133/2016

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202	- Manutenção e Encargos com CRAS
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.1109	- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 1.003,42 (um mil três reais e quarenta e dois centavos)

Credor: 608 REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 133/2016.**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 212/17 Data: 26/06/2017

Licitação: Processo: 42406/16, Pregão: 247/2016, Ata nº.: 133/2016

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.203	- Manutenção e Encargos com CREAS
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.1109	- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 1.165,40 (um mil cento e sessenta e cinco reais e quarenta centavos)

Credor: 334 FRANCINE BIGUETI PIZZARIA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 133/2016.**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 213/17 Data: 26/06/2017

Licitação: Processo: 42406/16, Pregão: 247/2016, Ata nº.: 133/2016

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.203	- Manutenção e Encargos com CREAS
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.1109	- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 6.657,73 (seis mil seiscentos e cinquenta e sete reais e setenta e três centavos)

Credor: 323 PAPACOSTA & PAPACOSTA LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 133/2016.**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 214/17 Data: 26/06/2017

Licitação: Processo: 42406/16, Pregão: 247/2016, Ata nº.: 133/2016

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.203	- Manutenção e Encargos com CREAS
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.1109	- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 1.033,20 (um mil trinta e três reais e vinte centavos)

Credor: 608 REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 133/2016.**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 215/17 Data: 26/06/2017

Licitação: Processo: 42406/16, Pregão: 247/2016, Ata nº.: 133/2016

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204	- Manutenção e Encargos com SCFV
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.1109	- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 14.992,00 (quatorze mil novecentos e noventa e dois reais)

Credor: 334 FRANCINE BIGUETI PIZZARIA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 133/2016.**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 216/17 Data: 26/06/2017

Licitação: Processo: 42406/16, Pregão: 247/2016, Ata nº.: 133/2016

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204	- Manutenção e Encargos com SCFV
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.1109	- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 40.253,85 (quarenta mil duzentos e cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos)

Credor: 323 PAPACOSTA & PAPACOSTA LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 133/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1530/17 Data: 26/06/2017

Licitação: Processo: 42407/16, Pregão: 247/2016, Ata nº.: 133/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.075	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Assistencia Social
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.1000	- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 687,61 (seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta e um centavos)

Credor: 2423 PAPACOSTA & PAPACOSTA LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 133/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1531/17 Data: 26/06/2017

Licitação: Processo: 42406/16, Pregão: 247/2016, Ata nº.: 133/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.075	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Assistencia Social
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.1000	- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 927,40 (novecentos e vinte e sete reais e quarenta centavos)

Credor: 4853 REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 133/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1532/17 Data: 26/06/2017

Licitação: Processo: 42406/16, Pregão: 247/2016, Ata nº.: 133/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.241.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.211	- Manutenção e Encargos Conviver
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.1000	- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 6.050,40 (seis mil cinquenta reais e quarenta centavos)

Credor: 1598 FRANCINE BIGUETI PIZZARIA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 133/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1533/17 Data: 26/06/2017

Licitação: Processo: 42406/16, Pregão: 247/2016, Ata nº.: 133/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.241.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.211	- Manutenção e Encargos Conviver
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.1000	- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 9.036,71 (nove mil trinta e seis reais e setenta e um centavos)

Credor: 2423 PAPACOSTA & PAPACOSTA LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 133/2016.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1534/17 Data: 26/06/2017

Licitação: Processo: 42406/16, Pregão: 247/2016, Ata nº.: 133/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação
Órgão: 07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.241.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade: 2.211 - Manutenção e Encargos Conviver
Elemento: 3.3.90.30.07.00.00.00.1000 - Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 8.339,25 (oito mil trezentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos)

Credor: 4853 REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 133/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1535/17 Data: 26/06/2017

Licitação: Processo: 42406/16, Pregão: 247/2016, Ata nº.: 133/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação
Órgão: 07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade: 2.212 - Manutenção e Enc. com Banda Municipal GV
Elemento: 3.3.90.30.07.00.00.00.1000 - Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 3.110,00 (três mil cento e dez reais)

Credor: 1598 FRANCINE BIGUETI PIZZARIA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 133/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1536/17 Data: 26/06/2017

Licitação: Processo: 42406/16, Pregão: 247/2016, Ata nº.: 133/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação
Órgão: 07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade: 2.212 - Manutenção e Enc. com Banda Municipal GV
Elemento: 3.3.90.30.07.00.00.00.1000 - Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 7.134,44 (sete mil cento e trinta e quatro reais e quarenta e quatro centavos)

Credor: 2423 PAPACOSTA & PAPACOSTA LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 133/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1537/17 Data: 26/06/2017

Licitação: Processo: 42406/16, Pregão: 247/2016, Ata nº.: 133/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação
Órgão: 07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade: 2.212 - Manutenção e Enc. com Banda Municipal GV
Elemento: 3.3.90.30.07.00.00.00.1000 - Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 4.722,48 (quatro mil setecentos e vinte e dois reais e quarenta e oito centavos)

Credor: 4853 REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 133/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1538/17 Data: 26/06/2017

Licitação: Processo: 42406/16, Pregão: 247/2016, Ata nº.: 133/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação
Órgão: 07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.243.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade: 2.219 - Manutenção e Enc. Com AABB
Elemento: 3.3.90.30.07.00.00.00.1000 - Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 2.636,20 (dois mil seiscentos e trinta e seis reais e vinte centavos)

Credor: 1598 FRANCINE BIGUETI PIZZARIA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 133/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1539/17 Data: 26/06/2017

Licitação: Processo: 42406/16, Pregão: 247/2016, Ata nº.: 133/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação
Órgão: 07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.243.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade: 2.219 - Manutenção e Enc. Com AABB
Elemento: 3.3.90.30.07.00.00.00.1000 - Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 11.336,85 (onze mil trezentos e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos)

Credor: 2423 PAPACOSTA & PAPACOSTA LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 133/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1540/17 Data: 26/06/2017

Licitação: Processo: 42406/16, Pregão: 247/2016, Ata nº.: 133/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação
Órgão: 07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.243.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade: 2.219 - Manutenção e Enc. Com AABB
Elemento: 3.3.90.30.07.00.00.00.1000 - Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 3.290,18 (três mil duzentos e noventa reais e dezoito centavos)

Credor: 4853 REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 133/2016.